
OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA "COPIAFACILE DI SCHIFITTO
MARIA", PER L'ACQUISTO DI UNA FOTOCOPIATRICE RICOH
TIPO AFICIO 2022, PER GLI UFFICI DEL SERVIZIO
URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA  IMPORTO EURO
1.464,00 I.V.A. INCLUSA.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che, gli uffici del “Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata”, essendo sprovvisti di
fotocopiatrice di proprietà comunale, hanno usufruito fino al 30/06/2016, per la riproduzione degli
atti, di specifico servizio di noleggio con la ditta “Copiafacile di Schifitto Maria” con sede in c.da
Granelli Pachino (SR);
Considerato che, questo ufficio ritiene opportuno acquisire la suddetta fotocopiatrice, tramite
pagamento di riscatto finale alla ditta “Copiafacile di Schifitto Maria” con sede in c.da Granelli
Pachino (SR);
Considerate, le attuali condizioni della fotocopiatrice, che ad oggi risultano buone, si è concordato
con la ditta “Copiafacile di Schifitto Maria” di quantificare l’importo del riscatto finale della
fotocopiatrice in €. 1.464,00 I.V.A. inclusa;
Verificato che, alla spesa complessiva di € 1.464,00 inclusa I.V.A. inclusa, necessaria per il
pagamento del riscatto finale di cui sopra, può farsi fronte con i fondi di cui al Cap. 3900/0 a voce
“Reimpiego fondi destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” dell'esercizio finanziario
anno 2019;
Che, l'importo complessivo dei lavori è inferiore a €. 40.000,00 e pertanto, come previsto dal
comma 2 dell'art. 36 del D.L. 50/2016, è consentito l'affidamento diretto del Responsabile del
Procedimento;
Verificata, la regolarità contributiva (D.U.R.C.) della suddetta ditta, allegata in copia;
Accertato, per tutto quanto sopra menzionato, che si può procedere all’affidamento di che trattasi;

DETERMINA

1°) di acquisire, per le motivazioni espresse in premessa, dalla Ditta “Copiafacile di Schifitto
Maria” con sede in c.da Granelli Pachino (SR), la fotocopiatrice Ricoh tipo Aficio 2022 a servizio
dell’ufficio “Urbanistica ed Edilizia Privata”, tramite il pagamento del riscatto finale di € 1.464,00
I.V.A. inclusa;
2°) di assumere formale impegno della somma complessiva di € 1.464,00 I.V.A. inclusa, al Cap.
3900/0 a voce “Reimpiego fondi destinazione vincolata proventi concessioni edilizie”,
dell'esercizio finanziario anno 2019;

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 40 / 5° SETTORE DEL 14-06-2019

REG. GEN. N. 258



3°) di dare atto che la liquidazione e il pagamento alla Ditta avverrà a lavori eseguiti con
dispositivo di liquidazione, a presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile del
Settore LL.PP.;

4°) di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e che per i pagamenti effettuati
oltre la scadenza dei termini pattuiti non saranno dovuti gli interessi moratori, bensì
esclusivamente gli interessi legali;

5°)  di dare atto che l’obbligazione è esigibile entro l’esercizio finanziario anno 2019.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 40 del 14-06-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 40 / 5° SETTORE   del  14-06-2019 Reg. Gen. n. 258 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 14-06-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 40 del 14-06-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


